
Motýlí náušnice

FOTONÁVOD



Motýlí Náušnice STRANA | 1

Vyrobte si jednoduchý šperk a okouzlete svoje blízké :-). 
V tomto návodu se naučíte, jak formovat drát, jak ho ukončit, jak uchycovat
korálky a jak zkompletovat celý šperk. 

Obtížnost: Začátečník 

Měděný drát tl. 0,8 a 1,2 mm
Korálky - ve tvaru motýlka + malé na dozdobení ohňovky 3mm
Kleště ploché nebo kulaté a štípačky

Všechen materiál i pomůcky seženete na našem eshopu www.dratovani.cz.

Nebo si objednejte rovnou hotový balíček, růžový nebo modrý. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky
zakázáno. 
Šperk vyrobený podle tohoto návodu smíte dále prodávat, jen prosím uveďte
"vyrobeno podle Monsterance". 
Není povoleno podle tohoto návodu dále učit nebo uspořádat kurz v jakékoliv
formě. 
Pokud budete mít zájem lektorování, napište mi prosím email na
atelier@monsterance.com

http://www.dratovani.cz/
https://www.dratovani.cz/p/motyli-nausnice-ruzove-balicek-na-tvoreni
https://www.dratovani.cz/p/motyli-nausnice-modre-balicek-na-tvoreni


Motýlí Náušnice STRANA | 2

1. Připravte si na stůl všechen materiál a nářadí.

2. Nejprve si vezměte silnější drát (tl. 1,2 mm)
a prohlaďte ho přes palec.



Motýlí Náušnice STRANA | 3

3. Na jednom konci začněte úzkými
kleštěmi stáčet spirálku.

4. Ve stáčení pokračujte kleštěmi
na plocho a spirálku postupně
zvětšujte.

5. Dále pokračujte ve stáčení prsty,
drát postupně ohýbejte přes palec
a tvarujte kruh.

6. V místě, kde se kruh se spirálkou
uzavírá, ohněte drát přes palec na
opačnou stranu, než je stočená
spirálka.



Motýlí Náušnice STRANA | 4

9. Závěsné ouško uzavřete kleštěmi.

7. Za pomoci kleští stočte drát do
smyčky.

8. Potom jej v místě, kde se oba
dráty dotýkají, ustřihněte.



Motýlí Náušnice STRANA | 5

10. Takto vypadá hotový základní tvar náušnice.

11. Náušnice nemusí být jenom kulatá, lze vytvarovat i čtverec, trojúhelník a jiné
tvary.



Motýlí Náušnice STRANA | 6

12. Vezměte si tenčí drát (tl. 0,8 mm),
naměřte si kus zhruba na délku
 40-50 cm a ustřihněte.

13. Doprostřed drátu navlečte jeden
 z malých korálků.

14. A drát kolem něj obtočte.



Motýlí Náušnice STRANA | 7

15. Obtočený korálek na drátku
přiložte na rám, do spodní části
náušnice.

16. Drátek potom začněte obtáčet
doprava, po rámu.

17. + 18. Navlečte další korálek a pokračujte v obtáčení.



Motýlí Náušnice STRANA | 8

19. Postupně přidávejte další korálky a mezi nimi drátek vždy dvakrát obtočte
kolem rámu.

20. + 21. Můžete vytvořit i ozdobnou smyčku.



Motýlí Náušnice STRANA | 9

24. A drátek obtočte kolem rámu, nebo kolem korálku, střídejte ozdobné
spirálky s obtáčením a s navlečenými korálky, dokud nedojdete až k
závěsnému oušku.

22. A navléct další korálek a znovu jej
drátem obtočit, jako na začátku. 

23. Jakmile dozdobíte rám náušnice
až k závěsnému oušku, pokračujte
druhou stranou náušnice. Zase
navlečte korálek.



Motýlí Náušnice STRANA | 10

25. Drátkem, který jde zleva obtočte
spojení obou částí kruhu.

26. Potom drátek ustřihněte.

27. A stisknutím kleštěmi zakončete.



Motýlí Náušnice STRANA | 11

29. Takto vypadá hotový rám náušnice.

28. Špička drátku musí být schovaná ve výpletu, vyzkoušejte prstem, zda
neškrábe. Totéž proveďte s druhým koncem drátku.



Motýlí Náušnice STRANA | 12

30. Nyní si připravte kousek tenkého drátku o délce cca 3,5  cm, korálek ve
tvaru motýlka a malý korálek.

31. Oba korálky navlečte na drátek. Malý korálek nad motýlka.



Motýlí Náušnice STRANA | 13

32. Nad malým korálkem nejprve ohněte drátek prstem do strany, a potom z
něj kleštěmi vytvarujte závěsné ouško.

33., 34. Pod velkým korálkem postupujte podobně, nejprve ohněte drátek prstem
lehce do strany, a potom z něj kleštěmi vytvarujte malou spirálku.



Motýlí Náušnice STRANA | 14

36. Závěsné ouško za pomoci kleští uzavřete.

35. Potom otevřete závěsné ouško nad malým korálkem a přívěsek zavěšte na
vnitřní spirálku.



Motýlí Náušnice STRANA | 15

37. Takto vypadá hotová náušnice s motýlkem. Stejně vytvořte ještě druhou
náušnici a budete-li chtít, také přívěsek na krk.

38. Tady vidíte několik variant.



Motýlí Náušnice STRANA | 16

39. Nyní si vyrobte závěsný háček na
náušnici. Vezměte silnější drát a na
jeho konci stočte ouško.

40. Potom jej ohněte přes kulatou
tužku.

41. A dotvarujte prsty ohnutím na
opačnou stranu.



Motýlí Náušnice STRANA | 17

42. Drátek ustřihněte. 43. Konec drátku osmirkujte, aby
neškrábal.

44. Teď otevřete ouško háčku a
navlečte jej do závěsného ouška
náušnice.

45. Potom ouško háčku uzavřete.



Motýlí Náušnice STRANA | 18

46. Takto vypadá hotová náušnice s háčkem do ucha. Stejně potom vytvořte i
druhý závěsný háček a pár náušnic s motýlky je hotový.

47. Dále si vytvořte závěsnou osmičku
pro zavěšení přívěsku. Zase použijte
silnější drát a na jeho konci vytvarujte
ouško.

48. Nad ouškem drát ohněte na
opačnou stranu.



Motýlí Náušnice STRANA | 19

51. Teď můžete přívěsek zavěsit na ozdobnou šňůrku.

49. V místě, kde se dráty dotýkají, drát
ustřihněte.

50. A závěsná osmička je hotová.



Motýlí Náušnice STRANA | 20

52. A takto vypadá celý hotový set, náušnice s přívěskem.



Závěr STRANA | 21

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,
šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí
originální drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má
přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou
od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes
tepané šperky až po propracované šperky s
fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký
styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je
autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy
Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda
předává ve fb skupině Magické drátování. Je
velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita
je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími
kurzy drátování prošly již tisíce spokojených
účastníků. 

Vytvořili jste drátované Motýlí
Náušnice?
Pochlubte se nám a sdílejte ho 
do FB skupiny "Magické drátování"!
Najdete tam i spoustu další inspirace
od ostatních dráteníků!
 

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.com 
Web: monsterance.com
E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Leden 2024

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/
magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 
Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://monsterance.com/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance


Pokračujte se mnou ve společném online tvoření :-) 

Proto jsem před více než 3 lety založila Klub drátování . Každý měsíc společně
vytváříme jedno téma na dvou živých vysíláních, záznam z daného měsíce i
všechny předchozí témata jsou k dispozici po celou dobu členství! 

Učíte se v podpůrné skupině ostatních dráteníků a k aktuálnímu tématu se mě
můžete na cokoliv zeptat :-) 

Více info naleznete na mém webu zde:
https://monsterance.com/klub-2024-verejna/

https://monsterance.com/klub-2024-verejna/
https://monsterance.com/klub-2024-verejna/

